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XVI aukcja prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej odbyła się 23 maja w Regionalnym Centrum
Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku. Obecni na niej byli przedstawiciele władz gminy Brzesko - burmistrz
Grzegorz Wawryka, przewodniczący rady miejskiej Krzysztof Ojczyk, radni, Zarząd Stowarzyszenia „Ostoja”,
lokalni  przedsiębiorcy, nauczyciele i  uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Brzesku, byli  uczestnicy
brzeskiego warsztatu aktualnie pracujący w Zakładzie Aktywizacji  Zawodowej w Łysej Górze, rodzice i
opiekunowie podopiecznych,  zaproszeni  goście z Krakowa oraz mieszkańcy Brzeska i  okolic.  Coroczna



aukcja to swoiste święto dla uczestników warsztatu i  kadry terapeutycznej.  Stwarza okazję pokazania
szerszemu  gronu  osób  autentycznej,  niepowtarzalnej  i  bogatej  emocjonalnie  sztuki  osób
niepełnosprawnych.  Otwiera  drogę do spontanicznej  integracji  ze  środowiskiem osób pełnosprawnych,
stanowi dowartościowanie zaangażowania, wysiłku oraz często wielogodzinnej, trudnej pracy.

Aukcję  zaszczyciła  swoją  obecnością  dyrektor  małopolskiego  oddziału  PFRON,  Marta  Mordarska.
Gratulowała  dotychczasowych osiągnięć,  w ciepłych słowach wyraziła  uznanie  dla  wysokiego poziomu
występu teatralnego, jak i pięknych prac artystycznych  podopiecznych. Na ręce kierownika WTZ Brzesko -
Edwarda Pabiana przekazała kluczyki do nowego 9-cio osobowego busa. Poza wkładem własnym, samochód
został dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie
80 tyś. zł., w ramach „Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III”. Zakup samochodu umożliwi
transport  50-ciu  niepełnosprawnych  uczestników  WTZ  Brzesko  z  terenu  powiatów  brzeskiego  i
bocheńskiego.

Spotkanie rozpoczął kierownik WTZ Brzesko, witając gości, podkreślił ogromne znaczenie takich spotkań jak
aukcja dla rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz właściwej integracji. Następnie
odbył się występ warsztatowej grupy teatralnej „Szał dzika”, która zaprezentowała spektakl muzyczno-
wokalny  z  elementami  pantomimy,  pt.:  „Niepodległa  rozśpiewana”.  Piękne  piosenki  patriotyczne  w
połączeniu z zabawną grą pantomimiczną podbiły serca publiczności. Przedstawienie zostało przygotowane
z myślą o tegorocznych obchodach 100-tnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Następnie ks.
Józef Waśko – duszpasterz osób niepełnosprawnych uroczyście poświęcił nowego busa warsztatowego.

Wiele osób aktywnie włączyło się w aukcję prac i  zakupiło obrazy podczas wolnej  sprzedaży. Łącznie
zebrano blisko 21 tysięcy złotych. Wszystkie czterdzieści dwie prace wystawione na licytację  znalazły
swoich nabywców. Szczególne podziękowania brzeski warsztat kieruje pod adresem Mirosławy Morawskiej -
prezes  Zarządu  ABM  z  Krakowa,  firmy  zatrudniającej  osoby  niepełnosprawne,  która  była  najaktywniejszą
osoba podczas aukcji i przekazała na rzecz warsztatu łącznie kwotę 2.925 zł.

Aukcję poprzedziła wystawa ponad 350-ciu prac uczestników, która cieszyła się wielkim zainteresowaniem.
Można  było  zobaczyć  wiele  oryginalnych  rękodzieł,  obrazów o  różnorodnej  tematyce,  wykonanych  w
różnych technikach artystycznych, malowanych farbami akrylowymi i farbami do szkła, obrazy w postaci
płaskorzeźby, ceramikę użytkową, kolorowe mozaiki, witrażyki ze szkła, obrazki do pokoju dziecięcego,
obrazy wyszywane haftem krzyżykowym i liczonym, ozdoby z drewna, sklejki i metalu oraz wiele innych
drobiazgów.  Prace  powstały  w  pracowniach:  plastycznej,  krawieckiej,  rysunku  na  szkle  i  witrażu,
ceramicznej,  rękodzieła  artystycznego,  oraz  metaloplastyki.  WTZ  jest  placówką,  której  zadaniem jest
przygotowanie osób niepełnosprawnych do podjęcia pracy zarobkowej, w miarę możliwości na otwartym
rynku pracy. Wystawa prac połączona z aukcją, pokazuje, że zatrudniając osoby niepełnosprawne można
zyskać stabilnych, lojalnych i wysoko zmotywowowanych pracowników.

-Cieszymy się, że aukcja cieszy się niesłabnącą popularnością i przyciąga uwagę tak wielu osób, a nawet
całych rodzin. Nie sposób wymienić wszystkich, którzy wsparli nas podczas aukcji, zapewniamy jednak
wszystkich darczyńców, o naszej wielkiej wdzięczności. Wszystkie pozyskane środki zostaną przekazane na
rehabilitację społeczną naszych podopiecznych. Dziękujemy dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, dyrektor
Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  wielką  pomoc  zaoferowali  Państwo  Aleksandra  i  Ryszard
Dziedzicowie  z  Brzeskiej  Oficyny  Wydawniczej,  którzy  nieodpłatnie  wydrukowali  zaproszenia  i  plakaty.
Dziękujemy rodzicom uczestników za pomoc i  przekazane wyroby cukiernicze. Zapraszamy wszystkich
chętnych, również  niepełnosprawnych do odwiedzenia brzeskiego warsztatu terapii, mieszczącego się przy
ul. Przemysłowej 18 w Brzesku oraz do zapoznania się ze stroną internetową www.wtzbrzesko.pl, gdzie
można zobaczyć wyroby z poszczególnych pracowni warsztatu oraz zapoznać się z bogatą działalnością
placówki.
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